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Asunto: Evaluacién Técnica de las propuestas dentro de la Invitacion
Publica N° 011 de 2019.

Referencia: Invitacién Puablica N° 011 de 2019. INVITACION N° 011 DE 2019 LA
CUAL TIENE COMO OBJETO "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y/IO CORRECTIVO (INSUMOS, REPUESTOS, PIEZAS, ACCESORIOS Y MANO
DE OBRA) DE LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR Y MAQUINARIA
DE PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”

Respetada Doctora Jenny,

De manera atenta me permito presentar la Evaluacion Técnica de la Invitacion
Publica No. 011 de 2019, del objeto de la referencia, teniendo en cuenta la
solicitud realizada oficio del 10/06/2019 de la Oficina de Compras.

Por lo anterior, se procede a realizar la evaluacion técnica de las propuestas
economicas presentadas por los oferentes:

1. ERNEY FABIAN VELASQUEZ LEMUS
2. AMERICANA AUTOMOTRIZ S.AS.

A continuacion, se procede a realizar la evaldan las propuestas asi:

Il. EVALUACION TECNICA — HABILITANTE:

El oferente que esté interesado en participar debera cumplir con la documentacion
y requisitos, los cuales son calificados como HABILITANTES, dentro del proceso de
gue se describen a continuacién conforme al MODULO II-A NUMERAL 3
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1. ERNEY FABIAN VELASQUEZ LEMUS

ADOr001-V6

REQUISITOS TECNICOS

DOCUMEN

G FOLIO CUMPLE NO
N TO REQUERIMIENTO Py CUMPLE
' El oferente deberd presentar maximo tres (03) certificaciones sobre
el cumplimiento dei contrato relacionado con et objeto contractual,
efecutado y liguidado en Coiombia, durante los Gltimos cinco {05)
aflos contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e incluide
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria debers
equivaler como minimo el CIEN POR CIENTO (100%) del valor del
presente procese.
CUMPLE
Las certificacicnes deberan contener los siguientes requisitos para
ser tenidas en cuenta: Nota: Et
a) Nombre o razon social de la empresa o persona contratante. proponente
b) Objeto del contrato. aporta las
¢) Duracion de los contratos {(Fecha de iniciacion-finalizacién y certificacion
otros). 248- | es vigentes
d) Valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente 249
al presupuesto oficiat,
€) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
L f) Cargo.
1 Cer‘ta!z%a:mn g) Direccién y teléfonos.
Experiencia Para la objetividad en la evaluacitn, es necesario que el proponente
presente maximo tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los requisitos, solamente serd
fenida en cuenta la gue indigue el proponente como requisito
habilitante.
En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar el
Registro _Unico_de Proponentes junto _con las Actas de
Liguidacion de los_contratos en los que se guiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo,
relacionada con el objeto contractual, ejecutade y terminade en
Colembia durante los Gltimos cinco (05) affos contados antes de la
fecha de presentacion de la propuesta,
Nota Aclaratoria: E| oferente debera indicar dentro de su propuesta
cudles son las certificaciones y documentos que aporta para dar
cumplimiento a este requisito. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de elfo,
El cotizante debera aportar el Registio Unico de proponentes CUMPLE
{R.U.P.). La inscripcidn en ef RUP debera estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firne: ademas Nota: Tiene
debe coincidir la razén social con el RUP. fecha de
corte de
El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha informacion
de expedicion no mayor a UN (1) MES a la fecha de presentacion de financiera a
la propuesta. 31 de
diciembre de
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del Que trata 2018, con
la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en el fecha de
Registro Clasifi_cadqr de Blenes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). expedicion
Unico de La U_mvc_erSJdad de.Cundmamarca establece como punto de referencia | 150- 06 de junio
2 Proponentes ntes codigos UNSPSC; 243 de 2019,
(RUP) lgualmente,
B se enclentra
: inscrito en el
i Servicios de [ cédiga
Servicios de [ mantenimie (15| "t iény UNSPSC
transporte, | 2pto o [ Leeparac requerido.
almacenaje y | “reparacione

SERVICIOS | coreo 5 de b vehlcu!os

“fransportes

i~ pintura
Servicios I+ Servicios  [#2 Ingenieria
E;} basados en 10 profesional 1?; mecanica
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Ingenieria, es de L,
investigacion y ingenierfa  [*.| Ingenieria
tecnologia ¥ | eléctrica v
| arquitectur || electrénica
. .1 a 2|
T.| Componentes, |
.| suministros de t =) LAamparas y
sisterna component 81 pombillas
: eléctricos e es para
COMPONENT|: S lamparas
ESY i iluminacién . _
SUMINISTROS] Componentes Calefaccié 15 Ventilacion
¥ £quipos para S Circulacion
distribucion y | ventitacion d :
. | i| del aire y
o sistemasde )y o || piezas y
| acondicionami circufacion [+ 2CCESOMoS
NOTA N° 02: La copfa del Certificado de Inscripcién en el registro
unico de Proponente — RUP, debe estar en firme vigente vy
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRURO,
SEGMENTO, FAMILIA ¥ CLASE de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.
CUMPLE
Nota 1: El
anexo No.3
se
encuentra
120- debidament
El proponente o cotizante deberd prestar el servicio objeto de la | 134 e firmado en
presente invitacion a cotizar con las caracteristicas que son descritas original y
en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. ditigenciado
porel
El ANEXO N°3.- Formato propuestz econémica, se debe presentar Representan
en original, debidamente diligenciado y firmado por el Representante te legal
Legal. No se aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas.
Anexo N° 3 Nota 2. EI
3 Formato En el caso consorcios y de las uniones temporales debera ser proponente
propuesta diligenciada por el Representante Legal del consorcio o unién registra el
acondémica temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral, valor para el
item 82, por
NOTA ACLARATORIA: el proveedor del servicio presentara al un valor de
supervisor, previamente a su ejecucion, tres (3) cotizaciones las $60.000.000
cuales serdn evaluadas con los precios del mercado, como condicion
para autorizar dichos servicios. Iguaimente, se aclara que el valor
para el ltem 82, serd una bolsa de $60.000.000
Nota 3: El
propenente
cumple con
los servicios
solicitados
en el Anexo
Ne. 3
El oferente debera presentar la siguiente dogumentacién:
CUMPLE
El Proponente, debe certificar en su propuesta que cuenta con
personal suficiente y capacitado para la ejecucién del contrato,
mediante cerlificacién debidamente firmada por el representante
4 Personal | legal. Nota:  EI
requerido proponente
El personal debera estar vinculado con el proponente; para lo cual cumple con
anexara copia de las tres (03) dltimas planillas de pago al Sistema 250. el personal
General de Seguridad Social en Salud, Pensién y ARL. 314 requerido:
Un Gerente,
El proponente debera contar como minimo con el siguiente Y Un  Auxiliar
personal; Administrativ
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Carta de
Compromiso
y evidencia
en el
cumplimiento
de
condiciones
de Calidad en
la prestacién
del servicio

TEM

o detetioro que se cause a los vehiculos de la Universidad por
servicios mal ejecutados.

Los dafios ocasionados por la manipulacién del vehiculo por
parte del personal de servicio, operativo o administrativo del
contratista, dentro o fuera def taller, mientras se encuentre a su
cargo, deben ser asumidos por aquel, sin ningtn costo para la
entidad.

L.os repuestos y/o insumos utilizados para el mantenimiento
preventivo y correctivo de vehiculo deben ser nuevos y
originales; por consiguiente, el proponente elegido deberd
realizar el mantenimiento preventive y correctivo del parque
automotor de la Universidad con el suministro de repuestos
oftiginales indicando !a garantia del fabricante.

Se debe prestar el servicio con el personal técnico idéneo, en
talleres con condiciones adecuadas y equipos necesarios para
la gjecucién del contrato.

El proponente elegido deberd solicitar previamente a la
enfrega o instalacién de algln suministro de repuesto, una
AUTORIZACION de forma esciita por parte del Supervisor

El proponente deberd garantizar, durante la ejecucién del
contrato, que contard permanentemente minimo con los
equipos y/o puestos de trabajo que permitirdn cubrir todos los
servicios minimos en el taller (sistema motor, sistema de
frenos, suspension, sistema inyeccién, sistema eléctrico,
sistema de transmisién, entre otros

El proponente deberd cumplir con las siguientes condiciones
técnicas del taller;

TABLA N° 1. CONDICIONES DEL ESPACIO
CANTIDAD

MINIMA . REQUERIMIENTO

Zona demarcada de reparacién  y
mantenimiento, que garantice un espacio
optimo de intervencion  preventiva yio

correctiva para los vehiculos de la empresa.

200 m*”

Zona de almacén de repuestos con un stock
1 minime de repuestos que garantice la pronta
atencion de acuerdo a las caracteristicas y
marcas de los vehiculos de la empresa

1 Zona de recepcion de vehiculos mientras se
atiende el servicio

UNIVERSIDAD DE
% CUNDINAMARCA
Y -FUSAGASUGA-
1. Ungerente o , Un
2. Unauxiliar ¢ técnico administrativo encargado técnico y dos
directamente del seguimiento a |a gjecucion del contrate, 387- operarios,
3. Un fngeniero mecanico ¢ automotriz o metalmecénico o | S99
electromecénico.
4. Un técnico o tecndlogo mecanico o un técnico o tecnologo
automotiiz o un técnico o tecndlogo metalmecanico.
5. Dos {02) operarios en mecanica o automotsiz o
metalmecdanica.
Carta de compromiso expedido por el Representante Legal, en
original, debidamente diligenciade y firmado por el proponente, No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas, en donde se obligue en CUMPLE
caso de resulte adjudicatario dentro del proceso de invitacién.
Dando cabal cumplimiento a:

1. Elproponente seleccionado sera responsable por fa cafidad de Notal: El
los servicios. Por lo mismo, se obliga a asumir los costos o proponente
acclones correctivas por servicios NO RECIBIDOS A relaciona las
SATISFACCION por el Supervisor, o con especificaciones cartas  de
diferentes o inferiores a (as requeridas. Lo anterior, sin perjuicio Compromiso
de la respectiva garantia de cumplimiento y calidad u otras Yy a su vez
medidas comectivas ¢ sancionatorias que la Institucion certifica
considere pertinentes y gue sea responsabilidad del condicién de
proponente, los espacios
Se entiende por servicios mal ejecutados aquellos en los que y condicién
s genere un mal funcionamiento a causa del servicio del taller
realizado, incluidos los de valor agregado ofertado, los que para la
hayan sido realizados con especificaciones inferiores o ejecucion
diferentes a fas exigidas para los diferentes tipos de servicios, del contrato
y las que regulan [2 clase de servicios contratados. El | 316-
proponente debera asumir por su cuenta cualquier tipo de dafto | 377
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Zona de espera para el personal autorizado
4 1 de ia empresa que llega a dejar o recoger el
vehiculo
5 1 Zona para lavado de vehiculos

NOTA: Las condiciones del espacio mencionadas anteriorments
deben garantizar buena iluminacién, buena ventilacion ¥ aseo en
cada una de las zonas requeridas. Para evidenciar la condicion del
lugar y que se cumpla con los requerimientes anteriormente descrito
el proveedor del servicio deberd anexar maximo dos (2) fotos por
cada requerimiento exigido. Esto serd de gran importancia a la
hora de seleccionar la propuesta.
" La superficie minima de la planta del tafier para ia prestacién del
servicio, debe ser 200 m2, toda vez que, ef parque automotor de
propiedad de fa Universidad de Cundinamarea, que sera intervenido,
oclpa aproximadamente esta 4rea, en el caso de encontrarse todos
tos vehiculos en el tafler.

TABLA 2. CONDICIONES DEL TALLER

CANTIDAD
ITEM  MINIMA REQUERIMIENTO
1 NA. Servicio multimarca
Herramientas y equipo para diagnéstico de
2 1 equipo motor, caja de cambios, direccién,

ejes, ruedas, frenos y maquinaria

Equipo de soldadura eléctrica

4 1 Equipo de soldadura autégena

Carro taller, para atender las eventualidades
que se puedan presentar frente a paros

5 ! (varadas, pinchadas, etc) no programados de
los vehiculos de la institucién
B 1 Elevador hidrdulico para revisién de vehiculos
7 1 Carcamo
1 Scaner para verificacién del comportamiento
def motor
1 Equipo especializado para revisiones
eléctricas
10 1 Equipo especializado para latonerfa y pintura
Servicio de gria las 24 horas del dia, 7 dias a
11 1 la semana, en cualquier lugar del

Departamento de Cundinamarca

NOTA: Para evidenciar las condiciones del taller y que éste cumpla
con los requerimientos anteriormente descrito el proveedor de)
servicio deberd anexar maximo dos (2) foto por cada
requerimiento exigido. Esto sera de gran importancia a la hora de
seleccionar la propuesta.

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, todos los

consorciados © miembros de la unién tempora! deben cumplir con fos
requisitos y responsabilidades derivadas del contrato.

El proponente ERNEY FABIAN VELASQUEZ LEMUS, CUMPLE con los requisitos
tecnicos exigidos en el presente proceso, por lo tanto, se encuentra HABILITADO para
continuar con el proceso.

Asi mismo, el drea técnica deja constancia que la propuesta presentada por ERNEY
FABIAN VELASQUEZ LEMUS, cumple con lo dispuesto en el presupuesto oficial.

2. AMERICANA AUTOMOTRIZ S.AS.

REQUISITOS TECNICOS

. | DOCUMEN " FOLIO | CUMPLE NO
N IE
o REQUERIMIENTO L CUMPLE

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones sobre
el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado v liguidado en Colombia, durante los yltimas cingo (05)

1 Cerg‘f;c;a;lon aflos contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
Experiencia | " el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria deberd

equivaler como minimo el CIEN POR CIENTO (100%) del valor del
presente proceso.
CUMPLE
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Las certificaciones deberdn contener los siguientes requisitos para

ser tenidas en cuenta: Nota: El
h) Nombre o razén social de la empresa o persona contratante. proponente
i) Objeto del contrato. apota las
i) Duracion de los contratos {Fecha de iniciacién-finalizacion y certificacion
otros). 64-71 | es vigentes
k) Valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente
al presupuesto oficial.
I} Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
m)Cargo.
n) Direccién y teléfonos.
Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente
presente maximo tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los requisitos, solamente sera
tenida en cuenta Ja que indigue el proponente come requisito
habilitante.
En caso de NO presentar la certificacion, puede presentar el
Registro_Unico de Proponentes junto con las Actas de
Liquidacién_de los contratos en los que se quiere acreditar
gxperiencia, donde se evidencie el cumplimiento del mismo,
relacionada con el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colembia durante los Gltimos cinco (05) afos contados antes de la
fecha de presentacion de la propuesta.
Nota Aclaratoria: Ef oferente debers indicar dentro de su propuesta
cuéles son las certificaciones y documentos que aporta para dar
cumplimiento a este requisito. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello,
El cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes CUMPLE
(R.U.P). La inscripcién en el RUP deberd estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en fime; ademas Nota: Tiene
debe coincidir la razén social con el RUP., fecha de
corte de
El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha informacion
de expedicién no mayor a UN {1) MES a ia fecha de presentacién de financiera a
la propuesta. 31 de
diciembre de
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca de! que trata 2018, con
la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en el fecha de
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC), expedicion
La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia | 13-52 | 08 de junio
los siguientes codigos UNSPSC; de 2019.
S e e S lgualmente,
‘1:0 . 2 se encuentra
| DervICos C inscrito en el
:‘.‘_‘;.Sewicios de [ mgntemm:e cadigo
:v.| Servicios de mantenimie reparacion y UNSPSC
75 transpor‘t‘e, ) da requerido.
almacenajey |:-feparacione hiculos
. correo b de Pttt
Registro ‘_:ﬁiifransportes | Servicios
Unico de SERVICIOS |- -:’~ 16 de panel y
Proponentes 5 o 7| pintura
{RUP) i | Servicios 5 Ingenierfa
Servicios 4 profesional g mecéanica
. basadosen | - es de [*
81 Ingenierfa,  [10| ingenieria | Ingenieria
.| investigacidny |-y 7| eléctrica y
vy tecnologia |7 arquitectur 2] electronica
¥ 14
Componentes, |
) aocesoriosy RS, L)
inistros de |, 21 Lamparas
39 sistema 10 component 1? bomgillas !
1 eléetricos e
COMPONENT |, iluminacidn
ES Y Componentes | 1| Calefacaio 15| Ventiacid
SUMINISTROS ygqu?pgs gar‘; e efaceio o] Ventilacion
34 1
J distribucidn y  [i<] ventilacién Circulacion
1 sistemasde oy del aire y
1| acondicionami || cireulacion [ P1€Z88 Y
accesorios
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NOTA N® 02: La copia del Certificado de Inscripcion en el registro
unico de Proponente — RUP, debe sstar en firme vigente v
debidaments CALIFICADC Y CLASIFICADO por GRUPO,
SEGMENTOQ, FAMILIA ¥ CLASE de acuerdo con el objete del
presente proceso de invitacian.

NO
CUMPLE

Nota: A pesar
que el anexo
nimerc N° 3
se  diligencia
' en el formato
187- publicado  en
199 'a  invitacién
publica 011 de
2018 genera
duda ios
precios
ofertados  por
el proponente,

pudiéndose
presentar  la
figura de
Precio

artificiaiment
e bajo. «.)
Es aquel que
rosulta
anificioso o]
faiso,
disimulado,
muy reducido
o disminuido,

, - . ero ademas,
El proponente o cotizante deberd prestar el servicio objeto de la P

ue no
presente invitacion a cetizar con las caracteristicas que son descritas gncuem,e
en el ANEXC N°3.- FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. sustentacion o
fundamento
EIANEXO N°3.- Formato propuesta econémiga, se debe presentar alguno en su
en original, debidamente diligenciado y firmado por el Representante gsgt‘f”mc’ggl
Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. t;ﬁco
Anoxa N° 3 . . comercial en
3 Formaté En el casc consorcios y de las uniones temporales debera ser el cual se
propuesta diligenciada por el Representante Legal del consorcio o unién desarrcila el
econdmica temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. negocio, es
d;acir, que
NOTA ACLARATORIA: el proveedor del servicio presentard al dicho  precio

no pueda ser
justificado vy
por I tanto, ia

supervisor, previamente a su ejecucién, tres (3) cotizaciones las
cuales serdn evaluadas con los precios del mercado, come condicién

para autorizar dichos servicios. Igualmente, se aciara que et valor Administracié
para el item 82, serd una bolsa de $60.000.000 n estaria
imposibilitada

para admitirio,
S0 pena de
incurrir en
violacidon  de
o principios
de
transparencia,
equilibrio e
imparcialidad
que gobisrnan
fa actividad
contractual v
come parte de
elia, el
procedimiento
de ia licitacion.
{.)»

La
Jurisprudencia
colombiana ha
estabiecido
"Una entidad
plblica si
puede
descalificar de
un procesa
licitaterio & un
participante
que presente
una propuesta
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con  precics
artificialmente
bajos, a pesar
de que esta
causal no esté
prevista en los
pliegos de
cendiciones,
debidc a que
E] entidad
puede
descalificar
proponentes
por las
razones  que
se
establezean
en la ley,
dentro de las

que se
encuentran
este causal,
E! oferente deberd presentar la siguiente documentacion:
NO
CUMPLE
El Proponente, debe certificar en su propuesta que cuenta con
personal suficlente y capacitado para la ejecucion del contrato,
mediante certificacion debidamente firmada por el representante
legal.
Nota: Como
El personal debera estar vinculado con el propenente; para lo cual requisitc el
anexara copia de las tres (03) Gftimas planillas de pago al Sistema 74- personal
General de Seguridad Social en Salud, Pensién y ARL. 158 debera
Personal encontrarse
requerido El preponente debera contar come minimo con el siguiente ;}?Q;:m‘;nte
personal; con la
8. Ungerente compaiiia,
7. Un auxiliar o técnice administrativo encargado pero. la
directamente del seguimiento a la ejecucién del contrato. Técnico
8. Un'ingeniero mecénico ¢ autometriz o metalmecanico o Administrativo
electromecanico. :,;ecé'r:;ggn;,ef[
8. Un técnico o teendlogo mecanico o ua técnico o tecnologo lécnico estén
autometriz © un técnico ¢ tecnologo metalmecanico. cotizando
10. Dos {02} operarios en mecéanica o automotriz o como
metalmecanica. independiente
5.
Carta de compromiso expedido por el Representante Legal, en
original, debidamente diligenciado y firmade por el proponente. No se
aceptaran firmas mecéanicas ni escaneadas, en donde se obligue en CUMPLE
caso de resulte adjudicatario dentro del proceso de invitacion.
Dando cabal cumplimiento a:
7. Elproponente seleccionado sera responsable por la catidad de Nota1: E!
los servicios. Por lo mismo, se obliga a asumir los costos o proponente
acciones correctivas por servicios NO RECIBIDOS A relaciona  la
SATISFACCION por el Supervisor, o con especificaciones | 159- carla de
diferentes o inferiores a las requeridas, Lo anterior, sin perjuicio | 179 ;omp;gm.seei
Carta de de ia respectiva garantia de eumplimients y calidad u otras corifica
Compromiso medidas correctivas ¢ sancicnatorias que la Institucién condicien  de
¥ evidencia considere pertinentes y que sea responsabilidad del ios espacios y
en e! proponents. condicion  dei
cumplimiento Se entiende por servicios mal ejecutados aquelios en los que taller parz la
de se genere un mal funcionamiento a causa del servicio ejecucién - del
condiclones realizado, incluidos los de valer agregado ofertado, los que contrato.
de Calidad en hayan side realizados con especificaciones inferiores o
la prestacion diferentes a las exigidas para los diferentes tipes de servicios,
del servicio

Y las que regulan la clase de servicios contratados. Ef
propenente deberd asumir por su cuenta cualquier tipo de dafo
o detericro que se cause a los vehiculos de |a Universidad por
servicios mal ejecutados.

Los dafios ocasionados por a manipulacién del vehicuio por
parte del personal de servicio, operativc o administrativo del
contratista, dentro o fuera del taller, mientras se encuentre a su
cargo, deben ser asumidos por aguel, sin ningtin costo para la
entidad.

8. Los repuestos y/o insumos utilizados para el mantenimiento
preventive y correctivo de vehiculo deben ser nuevos ¥
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originales; por consiguiente, el proponente elegido debera
realizar el mantenimiento preventivoe y correctivo de! parque
automotor de la Universidad con el suministro de repuestos
originales indicando la garantia del fabricante,

9. Se debe prestar el servicio con el personal técnica idéneo, en
talleres con condiciones adecuadas y equipos necesarios para
la ejecucidn del contrato.

10. El proponente elegido debera solicitar previamente a la
entrega o instalacién de algin suministro de repuesto, una
AUTORIZACION de forma escrita por parte del Supervisor

11. El proponente deberd garantizar, durante la ejecucién del
contrato, gue contara permanentemente minimo con fos
equipos y/o puestos de trabajo que permitiran cubrir todos los
servicios minimos en el taller (sistema motor, sistema de
frenos, suspension, sistema inyeccién, sistema eléctrico,
sistemna de transmisidn, entre otros

12. El proponente deberd cumplir con las siguientes condiciones
técnicas del taller:

TABLA N° 1. CONDICIONES DEL ESPACIO
CANTIDAD
TEM MINIMA _ REQUERIMIENTO
Zona demarcada de reparacibn  y
mantenimiento, que garantice un espacio
optimo de intervencién preventiva yfo
correctiva para |os vehiculos de la empresa.
Zona de almacén de repuestos con un stock
minimo de repuestes que garantice la pronta
atencion de acuerdo a las caracteristicas y
marcas de |os vehiculos de la empresa
Zona de recepcién de vehiculos mientras se
atiende el servicio
Zona de espera para el personal autorizado
4 1 de la empresa gue llega a dejar o recoger el
vehfculo
5 1 Zona para lavado de vehiculos
NOTA: Las condiciones del espacioc mencionadas anteriormente
deben garantizar buena iumiracién, buena ventilacion y aseo en
cada una de las zonas requeridas. Para evidenciar la condicién del
lugar y que se cumpla con los requerimientos anteriormente descrito
el proveedor del servicio deberd anexar maximo dos (2) fotos por
cada requerimiento exigido. Esto sera de gran importancia a la
hora de seleccionar la propuesta.
** La superficie minima de |a planta del taller para la prestacign del
servicio, debe ser 200 m2, toda vez que, el parque automotor de
propiedad de la Universidad de Cundinamarca, que serd intervenido,
ocupa aproximadamente esta drea, en ef caso de encontrarse todos
los vehiculos en el taller.

1 200 m#¥"

TABLA 2. CONDICIONES DEL TALLER

IDAD
A REQUERIMIENTO
1 N.A. Servicio multimarca
Herramientas y equipo para diagnéstico de
2 1 equlpo motor, caja de cambios, direccion,
ejes, ruedas, frenos y maquinaria
3 1 Equipo de soldadura elécirica
4 1 Equipo de soldadura autégena
Carro taller, para atender las eventualidades
5 1 que se puedan presentar frente a paros
(varadas, pinchadas, etc) no programados de
fos vehiculos de la institucién
B 1 Elevador hidraulico para revision de vehiculos
7 1 Carcamo
8 1 Scaner para verificacion def compertamiento
del motor
9 1 Equipo especializado para revisiones
eléctricas
10 1 Equipo especializado para latoneria y pintura
Servicio de gria las 24 horas del dia, 7 dlas a
1 1 la semana, en cualquier lugar del
Departamento de Cundinamarca
NOTA: Para evidenciar las condiciones del taller y que éste cumpla
con los requerimientos anteriormente descrito el proveedor del
servicio _deberd anexar maximo dos (2) foto por cada
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requerimiento exigido. Esto serd de gran importancia a la hora de
seleccionar la propuesta.

En el caso de los Consorcios o Uniones Temporales, todos los
consorciados © miembros de la unidn temporal deben cumplir con los

requisitos y responsabilidades derivadas del contrato.

El proponente AMERICANA AUTOMOTRIZ S.AS., NO GUMPLE con
técnicos exigidos en el

continuar con el

los requisitos
resente proceso, por lo tanto, se encuentra INHABILITADA para

LVARADO CASTILLO

Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

32.1-41.3
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